恵那市役所報道発表資料   令和５年６月 20日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

令和５年「夏の交通安全県民運動」の実施について

  ７月 11日から 20日までの 10日間「夏の交通安全県民運動」が一斉に行われま

す。本市でも、関連する運動を下記の通り実施しますので、ぜひ取材くださいます

ようお願いします。

記

１．夏の交通安全県民運動

（１）期 間  令和５年７月 11日（火曜日）から 20日（木曜日）まで

（２）運動の重点

・子どもと高齢者の交通事故防止

・自転車の安全利用の促進

・横断歩道における歩行者最優先の徹底

・飲酒運転等の危険運転の根絶

２．市民総ぐるみ街頭指導

（１）日 時  令和５年７月 11日（火曜日）午前７時 30分から午前８時 15分

（２）場 所  大井町：恵那駅前交差点、大井町交差点

長島町：正家交差点（国道 19号）

東 野：東野交差点

三郷町：佐々良木上平交差点、野井大橋西交差点

武並町：竹折交差点（国道 19号）

笠置町：ＪＡひがしみの恵那北部支店前

中野方町：中野方駐在所前

飯地町：沢尻バス停付近

岩村町：一色交差点、バロー岩村店前、山上北交差点

山岡町：山岡駅前交差点、下手向交差点、山岡振興事務所前

明智町：市場町交差点、明智給油所前、日本大正村交差点、吉良

見郵便局前、明智駅前交差点、加藤石材南交差点

所 管 総務部危機管理課

担 当 鈴木 逸人 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 354）

   恵那市役所報道発表資料   令和５年６月 20日
市公式キャラクター

『エーナ』

串 原：ＪＡひがしみの串原営業所前

上矢作町：旧上矢作振興事務所横、新澄ヶ瀬橋右岸側、天祐堂前、

弁天橋バス停前

        （市内 27カ所）

（３）参加団体  恵那地区交通安全協会、各自治連合会、市壮健クラブ連合会、

市子ども会指導者連絡協議会、地域交通安全活動推進委員、

ロータリークラブ、ライオンズクラブ、小中学校ＰＴＡ

３．恵那市交通安全女性連絡協議会 巡回広報

（１）日 程  別紙

（２）場 所  市内各小学校区を巡回

（３）内 容   広報車に女性委員が同乗し、地域を巡回して交通安全を呼び

かけます。小学校では、１年生にランドセル反射ステッカーを

配布し、交通安全に対する意識を高めます。

（４）取材について

 児童がステッカーを受け取る様子を取材いただけます

①日時 ７月 14日（金曜日）午前 10時 15分

②場所 大井小学校１階多目的室

（５）主 催  市交通安全女性連絡協議会、市交通安全対策協議会

４．恵那市交通安全対策協議会定期総会・恵那市交通安全市民大会

（１）日 時  令和５年７月 13日（木曜日）午後１時 30分から午後２時 30分

（２）場 所  市消防防災センター ３階研修室

（３）目 的   夏の交通安全県民運動期間中に実施するこの大会を契機に、

全ての市民が交通安全意識を高め、正しい交通ルールとマナー

の実践を習慣づけ、交通事故防止に努め、悲惨な交通事故の撲滅

を目指します。

（４）内 容  ①交通安全功労者表彰式（個人、団体、交通事故ゼロの町）

        ②飲酒運転根絶宣言の読み上げ

③高齢者交通安全推進宣言の読み上げ

④交通安全の誓い

（５）参加者  恵那地区交通安全協会、市壮健クラブ連合会、交通安全女性連

絡協議会 他

（６）主 催  市交通安全対策協議会

日   程 小   学   校   名

7月 12 日（水）

10 時 15 分頃 10 時 40 分頃 11 時 10 分頃

長島小学校

（69）

三郷小学校

（15）

武並小学校

（24）

13 時 50 分頃 14 時 20 分頃 14 時 40 分頃

飯地小学校

（３）

中野方小学校

（10）

恵那北小学校

（9）

7月 14 日（金）

10 時 15 分頃 10 時 30 分頃 11 時頃

★大井小学校

（38）

大井第二小学校

（45）

東野小学校

（10）

14 時 00 分頃 14 時 20 分頃

上矢作小学校

（1）

岩邑小学校

（31）

7月 18 日（火）

10 時 25 分頃 11 時 00 分頃 11 時 40 分頃

明智小学校

（18）

串原小学校

（5）

山岡小学校

（25）

     ★大井小学校では、１年生全員に１階多目的室に集合してもらい、代表児童にステッカー

を渡して交通安全の啓発をします。ぜひ取材ください。

令和５年 夏の交通安全県民運動 恵那市交通安全女性連絡協議会 巡回広報日程

※( )内は１年生の人数